ESTADO DE RONDONIA

Superintendéncia Estadual de Compras e Licitagdes

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitacoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinacdo na Orientacdo Técnica n® 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1.N° 0033095267202211
Processo
1.2. N° PERP 00008/2023

Procedimento
1.3. Orgao SEJUS - Secretaria de Estado de Justica

1.4. Objeto Registro de Preco para futura e eventual aquisicdo de Material de Limpeza e Producdo de Higienizacao tipo (Kits de Higiene), o qual atendera a demanda mensal desta
Secretaria de Estado de Justica - SEJUS, pelo periodo de 12 (Doze) meses, no exercicio de 2023.

1.5. Sistemade = ComprasNet
Compras

1.6. Situacdo Exito
Final

2. IMPUGNACOES

Nenhuma Impugnacao

Emitido em : 31/05/2023 09:00:02 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-4



3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.QTD

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

3.2.CNPJ

37.659.707/0001-14

28.719.518/0001-07

31.556.536/0001-11

19.288.989/0002-90

05.252.941/0001-36

13.190.457/0001-58

02.475.985/0001-37

23.318.893/0001-13

15.023.268/0001-16

28.900.846/0001-05

36.298.258/0001-63

37.912.727/0001-55

26.581.761/0001-78

35.041.852/0001-01

07.490.167/0001-27

43.639.143/0001-50

44.615.647/0001-01

11.372.104/0001-43

34.346.501/0001-46

34.308.216/0001-30

05.338.005/0001-42

63.772.925/0001-70

42.291.390/0001-46

49.059.257/0001-08

41.813.885/0001-25

30.433.982/0001-76

17.221.558/0001-08

34.626.830/0001-40

46.298.926/0001-06

09.222.411/0001-04

47.452.287/0001-54

01.812.515/0001-59

39.905.061/0001-33

40.878.085/0001-20

22.847.545/0001-70

07.933.407/0001-10

03.716.848/0001-00

42.462.216/0001-19

43.279.146/0001-20

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

3.3. EPP/ME

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

Nenhuma Empresa

Emitido em : 31/05/2023 09:00:02 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 2-4



5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1.QTD

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

5.2.CNPJ

37.659.707/0001-14

28.719.518/0001-07

31.556.536/0001-11

19.288.989/0002-90

05.252.941/0001-36

13.190.457/0001-58

02.475.985/0001-37

23.318.893/0001-13

15.023.268/0001-16

28.900.846/0001-05

36.298.258/0001-63

37.912.727/0001-55

26.581.761/0001-78

35.041.852/0001-01

07.490.167/0001-27

43.639.143/0001-50

44.615.647/0001-01

11.372.104/0001-43

34.346.501/0001-46

34.308.216/0001-30

05.338.005/0001-42

63.772.925/0001-70

42.291.390/0001-46

49.059.257/0001-08

41.813.885/0001-25

30.433.982/0001-76

17.221.558/0001-08

34.626.830/0001-40

46.298.926/0001-06

09.222.411/0001-04

47.452.287/0001-54

01.812.515/0001-59

39.905.061/0001-33

40.878.085/0001-20

22.847.545/0001-70

07.933.407/0001-10

03.716.848/0001-00

42.462.216/0001-19

43.279.146/0001-20

5.3. EPP/ME

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

Nenhuma Empresa

Emitido em : 31/05/2023 09:00:02 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 3-4



7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1.QTD

10

11

12

VALORES TOTAIS

7.2. ITEM

10

11

12

8. ITENS FRACASSADOS

8.1.QTD

9. INTENGOES DE RECURSOS

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.QTD 10.2. DT. INiCIO
1 06/12/2022
2 08/12/2022
3 14/12/2022
4 21/12/2022
5 04/01/2023
6 12/01/2023
7 25/01/2023
8 23/03/2023
9 16/05/2023
TEMPO TOTAL DO CERTAME
Observacoes:

7.3.CNPJ 7.4. EPP/ME 7.5.RO
02.475.985/0001-37 SIM NAO
01.812.515/0001-59 SIM NAO
05.252.941/0001-36 NAO NAO
43.279.146/0001-20 SIM NAO
19.288.989/0002-90 SIM NAO
15.023.268/0001-16 SIM NAO
02.475.985/0001-37 SIM NAO
01.812.515/0001-59 SIM NAO
15.023.268/0001-16 SIM NAO
43.279.146/0001-20 SIM NAO
02.475.985/0001-37 SIM NAO
15.023.268/0001-16 SIM NAO

8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAGCAO

Nenhuma Intencao de Recurso

10.3. ATIVIDADE REALIZADA

Analise documental

Encaminhado UG para ajustes no TR

cotagao de pregos

Encaminhado para UG aprovar cotacdo

Elaboracdo de Edital

Parecer PGE

Encaminhado UG para modificacdes mediante apontamento PGE
Elaboracado de Edital e Aviso

Abertura, analise das propostas e julgamento.

7.6. VAL. ESTIMADO

117460,0800

223516,4400

741253,5000

172959,1500

341549,8000

289659,0600

39153,3600

74505,4800

247084,5000

57653,0500

113845,9400

96553,0200

2515193,3800

10.4. DT. TERMINO

08/12/2022

13/12/2022

21/12/2022

04/01/2023

11/01/2023

20/01/2023

23/03/2023

27/04/2023

29/05/2023

7.7.VAL. OBTIDO

35136,1800

152812,2600

328432,3200

24708,4500

114610,2000

214393,3200

11712,0600

50937,4200

130000,0000

8236,1500

52741,6500

71464,4400

1195184,4500

10.5. QTD DIAS

57

35

13

148

Apods encerramento da Sessao Publica, os licitantesmelhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o
resultado da Sessao Publica e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto N° 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais
havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 13:39 horas do dia 26 de maio de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. As
10:23 horas do dia 29 de maio de 2023, ap0s analisado o resultado do Pregdo n° 00008/2023, referente ao Processo n° 0033095267202211, o Pregoeiro, Sr(a)
MARIA DO CARMO DO PRADO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicagéo.

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao superior.

MARIA DO CARMO DO PRADO
Pregoeiro Oficial
Matricula 300131839

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Equipe Apoio
Matricula 200006353

Emitido em : 31/05/2023 09:00:02 - CTI/SUPEL

Sistema de Apoio ao Pregoeiro 4-4

Porto Velho-RO, 31/05/2023 09:00:02



