

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

### DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO	. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO		
1.1. N° Processo	0033095267202211		
1.2. N° Procedimento	PERP 00008/2023		
1.3. Orgão	SEJUS - Secretaria de Estado de Justiça		
1.4. Objeto	Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Material de Limpeza e Produção de Higienização tipo (Kits de Higiene), o qual atenderá a demanda mensal desta Secretaria de Estado de Justiça - SEJUS, pelo período de 12 (Doze) meses, no exercício de 2023.		
1.5. Sistema de Compras	ComprasNet		
1.6. Situação Final	Êxito		

2. IMPUGNAÇÕES

Nenhuma Impugnação

Emitido em : 31/05/2023 09:00:02 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-4

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS			
3.1. QTD	3.2. CNPJ	3.3. EPP/ME	3.4. RO
1	37.659.707/0001-14	SIM	NÃO
2	28.719.518/0001-07	SIM	NÃO
3	31.556.536/0001-11	NÃO	NÃO
4	19.288.989/0002-90	SIM	NÃO
5	05.252.941/0001-36	NÃO	NÃO
6	13.190.457/0001-58	SIM	NÃO
7	02.475.985/0001-37	SIM	NÃO
8	23.318.893/0001-13	SIM	NÃO
9	15.023.268/0001-16	SIM	NÃO
10	28.900.846/0001-05	SIM	NÃO
11	36.298.258/0001-63	SIM	NÃO
12	37.912.727/0001-55	SIM	NÃO
13	26.581.761/0001-78	SIM	NÃO
14	35.041.852/0001-01	NÃO	NÃO
15	07.490.167/0001-27	SIM	NÃO
16	43.639.143/0001-50	SIM	NÃO
17	44.615.647/0001-01	SIM	NÃO
18	11.372.104/0001-43	SIM	NÃO
19	34.346.501/0001-46	SIM	NÃO
20	34.308.216/0001-30	SIM	NÃO
21	05.338.005/0001-42	SIM	NÃO
22	63.772.925/0001-70	SIM	NÃO
23	42.291.390/0001-46	NÃO	NÃO
24	49.059.257/0001-08	SIM	NÃO
25	41.813.885/0001-25	SIM	NÃO
26	30.433.982/0001-76	SIM	NÃO
27	17.221.558/0001-08	SIM	NÃO
28	34.626.830/0001-40	SIM	NÃO
29	46.298.926/0001-06	SIM	NÃO
30	09.222.411/0001-04	SIM	NÃO
31	47.452.287/0001-54	SIM	NÃO
32	01.812.515/0001-59	SIM	NÃO
33	39.905.061/0001-33	SIM	NÃO
34	40.878.085/0001-20	SIM	NÃO
35	22.847.545/0001-70	SIM	NÃO
36	07.933.407/0001-10	SIM	NÃO
37	03.716.848/0001-00	SIM	NÃO
38	42.462.216/0001-19	SIM	NÃO

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

43.279.146/0001-20

39

Nenhuma Empresa

SIM

NÃO

5. EMPRESAS HABILITADAS			
5.1. QTD	5.2. CNPJ	5.3. EPP/ME	5.4. RO
1	37.659.707/0001-14	SIM	NÃO
2	28.719.518/0001-07	SIM	NÃO
3	31.556.536/0001-11	NÃO	NÃO
4	19.288.989/0002-90	SIM	NÃO
5	05.252.941/0001-36	NÃO	NÃO
6	13.190.457/0001-58	SIM	NÃO
7	02.475.985/0001-37	SIM	NÃO
8	23.318.893/0001-13	SIM	NÃO
9	15.023.268/0001-16	SIM	NÃO
10	28.900.846/0001-05	SIM	NÃO
11	36.298.258/0001-63	SIM	NÃO
12	37.912.727/0001-55	SIM	NÃO
13	26.581.761/0001-78	SIM	NÃO
14	35.041.852/0001-01	NÃO	NÃO
15	07.490.167/0001-27	SIM	NÃO
16	43.639.143/0001-50	SIM	NÃO
17	44.615.647/0001-01	SIM	NÃO
18	11.372.104/0001-43	SIM	NÃO
19	34.346.501/0001-46	SIM	NÃO
20	34.308.216/0001-30	SIM	NÃO
21	05.338.005/0001-42	SIM	NÃO
22	63.772.925/0001-70	SIM	NÃO
23	42.291.390/0001-46	NÃO	NÃO
24	49.059.257/0001-08	SIM	NÃO
25	41.813.885/0001-25	SIM	NÃO
26	30.433.982/0001-76	SIM	NÃO
27	17.221.558/0001-08	SIM	NÃO
28	34.626.830/0001-40	SIM	NÃO
29	46.298.926/0001-06	SIM	NÃO
30	09.222.411/0001-04	SIM	NÃO
31	47.452.287/0001-54	SIM	NÃO
32	01.812.515/0001-59	SIM	NÃO
33	39.905.061/0001-33	SIM	NÃO
34	40.878.085/0001-20	SIM	NÃO
35	22.847.545/0001-70	SIM	NÃO
36	07.933.407/0001-10	SIM	NÃO
37	03.716.848/0001-00	SIM	NÃO
38	42.462.216/0001-19	SIM	NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

43.279.146/0001-20

39

Nenhuma Empresa

SIM

NÃO

7. EMPRESAS VENCEDORAS						
7.1. QTD	7.2. ITEM	7.3. CNPJ	7.4. EPP/ME	7.5. RO	7.6. VAL. ESTIMADO	7.7. VAL. OBTIDO
1	1	02.475.985/0001-37	SIM	NÃO	117460,0800	35136,1800
2	2	01.812.515/0001-59	SIM	NÃO	223516,4400	152812,2600
3	3	05.252.941/0001-36	NÃO	NÃO	741253,5000	328432,3200
4	4	43.279.146/0001-20	SIM	NÃO	172959,1500	24708,4500
5	5	19.288.989/0002-90	SIM	NÃO	341549,8000	114610,2000
6	6	15.023.268/0001-16	SIM	NÃO	289659,0600	214393,3200
7	7	02.475.985/0001-37	SIM	NÃO	39153,3600	11712,0600
8	8	01.812.515/0001-59	SIM	NÃO	74505,4800	50937,4200
9	9	15.023.268/0001-16	SIM	NÃO	247084,5000	130000,0000
10	10	43.279.146/0001-20	SIM	NÃO	57653,0500	8236,1500
11	11	02.475.985/0001-37	SIM	NÃO	113845,9400	52741,6500
12	12	15.023.268/0001-16	SIM	NÃO	96553,0200	71464,4400
VALORES TOTAIS			2515193,3800	1195184,4500		

8. ITENS FRACASSADOS		
8.1. QTD	8.2. ITEM	8.3. ESPECIFICAÇÃO

#### 9. INTENÇÕES DE RECURSOS

#### Nenhuma Intenção de Recurso

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME				
10.1. QTD	10.2. DT. INÍCIO	10.3. ATIVIDADE REALIZADA	10.5. QTD DIAS	
1	06/12/2022	Análise documental	08/12/2022	2
2	08/12/2022	Encaminhado UG para ajustes no TR	13/12/2022	5
3	14/12/2022	cotação de preços	21/12/2022	7
4	21/12/2022	Encaminhado para UG aprovar cotação	04/01/2023	14
5	04/01/2023	Elaboração de Edital	11/01/2023	7
6	12/01/2023	Parecer PGE	20/01/2023	8
7	25/01/2023	Encaminhado UG para modificações mediante apontamento PGE	23/03/2023	57
8	23/03/2023	Elaboração de Edital e Aviso	27/04/2023	35
9	16/05/2023	Abertura, análise das propostas e julgamento.	29/05/2023	13
TEMPO TOTAL DO CERTAME			148	

# Observações:

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 13:39 horas do dia 26 de maio de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. Às 10:23 horas do dia 29 de maio de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00008/2023, referente ao Processo nº 0033095267202211, o Pregoeiro, Sr(a) MARIA DO CARMO DO PRADO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 31/05/2023 09:00:02

### MARIA DO CARMO DO PRADO

Pregoeiro Oficial Matrícula 300131839

## RONALDO ALVES DOS SANTOS

Equipe Apoio Matrícula 200006353